
Do nejrozsáhlejší sbírkové akce v eské republice se zapojí tisíce dobrovolníků. 
Z výtěžku sbírky jsou každoro�ně podpořeny záměry přímé pomoci pro lidi 

v nouzi, a také jsou podpořeny záměry pro rozvoj služeb 
Charity eské Budějovice, díky nimž můžeme pomáhat.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025

Tříkrálovou sbírku v �eskobudějovické diecézi podporuje:



CHRISTUS 
MANSIONEM

BENEDICAT

ZÁMĚRY
CHARITY ČESKÉ BUDĚJOVICE

PRO TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU 2025

Pomáhat je boží!

Každá koruna pomáhá



Podpora chlapců s duševním onemocněním
Chlapci jsou bratři. Mladší má těžkou vývojovou disfázi, centrální neurovývojovou poruchu, 
s propisem do lehké mentální retardace. Starší má vzácnou genetickou psychiatrickou
poruchu, ADHD s těžkou poruchou emocí a hyperaktivity. Oba potřebují lékařskou
podporu, především klinickou psychologii. Starší z bratrů denně dochází na pravidelnou
psychoterapii. Chlapcům velmi pomáhá hipoterapie, léčebná metoda s koňmi. S mladším z
chlapců hipoterapeutka  znakuje a staršího učí pracovat s emocemi. Oba se vždy na setkání
těší a baví je to. Starší z bratrů se učí sebejistotě. Bez pomoci by tato a další služby byly
nedostupné. 

Koně jsou pro tento účel vycvičeni. Chlapcům pomáhá také plavání. Rodina se neobejde bez
soukromé logopedie, kterou chlapci potřebují každý týden. Protože jsou kliniky přeplněné, a
tak rodina potřebuje rozvíjet alternativní komunikaci (karty, PC).

CHRISTUS 
MANSIONEM

BENEDICAT



Podpora Adélky a jejího tatínka
Adélka, které je 8 let, má těžký rozštěp páteře. Je to velmi empatická, veselá a bystrá
hol�i�ka, která si dokáže rychle získat snad každého. Dále ji trápí reflux mo�i do ledvin a
neurogenní mo�ový měchýř, který �asto souvisí právě s poškozením míchy. Podstoupila již
několik zákroků. Přes to všechno má Adélka velmi �asté záněty ledvin - někdy i dvakrát do
měsíce, což vede k �astým hospitalizacím v nemocnici. V polovině prosince měla plánovanou
náro�nou operaci, která měla zajistit ochranu ledvin před záněty. Bohužel se komplikovala a
bylo jich třeba hned šest. Operace bohužel nepřinesla o�ekávaný výsledek. Záněty jsou nyní
ještě �astější, přestože Adélka nedávno podstoupila epicystomii - vývod z mo�ového měchýře.
Adélka má dále poškozené oba svěra�e a bude doživotně na plenkách. Třikrát týdně dochází
na rehabilitace do centra Spirála. 

lověk by řekl, že toho mají na jednu rodinu až dost, ale bohužel trable nekon�í. Adélky
tatínkovi byla před třemi lety diagnostikována ALS, což je postupné ochabování všech svalů
až do úplné paralýzy celého těla, při zachování plného vědomí, a bez možnosti lé�by.
Prognóza je 2 až 5 let života. Jeho stav již vyžaduje celodenní pé�i. Je na plicní ventilaci a má
PEG na podávání výživy.

CHRISTUS 
MANSIONEM

BENEDICAT



Pomoc Matějovi
Podpora handicapovaného chlapce, který má diagnostikován autismus a těžkou mentální
retardaci. Matěj, kterému je nyní šest let se narodil jako zdravý chlapec a tento stav se u něj
vyvinul po očkování, které prodělal ve třech letech svého věku. Finance budou použité na
financování multispektrálních terapií, asistenčních služeb, sociální rehabilitace, ozdravného
pobytu atd.

CHRISTUS 
MANSIONEM

BENEDICAT



Podpora Jiříka
Jiříkova rodina použije vybrané finanční prostředky na úhradu asistenčních služeb, jako je
víkendové hlídání, sociální rehabilitace a ozdravný pobyt. Dále pak bude moci realizovat
nákup hygienických pomůcek, jako jsou vlhčené ubrousky, podložky, mycí pěny a podobně,
které nejsou v plné míře hrazeny zdravotní pojišťovnou.

CHRISTUS 
MANSIONEM

BENEDICAT



Pomoc Lukáškovi
Získané příspěvky, které malí i velcí koledníci vybrali v Tříkrálové sbírce 2024, pomáhají
všude tam, kde je potřeba. A tak i díky vaší pomoci mohla Charita eské Budějovice �ást
těchto prostředků věnovat rodině malého Lukáška. Darované peníze pro Lukáška pomohly
se zaplacením neurorehabilitace, v létě s dvoutýdenní intenzivní rehabilitací a �áste�ně
pokryly náklady na pobyt ve speciální školce a také na léky (antiepileptika, doplňky stravy).
Tím snad největším dárkem pro Lukáška bylo invalidní křeslo, díky kterému snáší on i jeho
rodina handicap daleko snáze. Naše pomoc Lukáškovi však nekon�í - chceme ho i jeho
rodinu podpořit i v roce 2025!

CHRISTUS 
MANSIONEM

BENEDICAT



Pomoc Danovi
Daniel erný je umělecký kovář, který se vedle své tvůr�í práce věnoval i lektorské �innosti,
v�etně odborného vedení mladých kovářů a zahrani�ních studentů. V historické kovárně v
Nových Hradech prezentoval �erné řemeslo i veřejnosti a malým dětem. S elegancí sobě
vlastní a �asto ke zděšení u�itelek, u�il děti, jak zacházet a pracovat s rozžhaveným železem.
Mezi jeho poslední práce patří Pta�í fontána pro lázně Aurora v Třeboni a historický
poklop na studnu do bývalého Třeboňského kláštera. 

Kovařina je jeho láska, ke které se chce vrátit. Stejně tak se chce vrátit ke svým dvěma
dětem, které na něj doma �ekají. V důsledku úrazu kr�ní páteře, který se mu stal na podzim
2023, ochrnul. Celý rok strávil v pé�i lékařů a rehabilita�ních pracovníků. Od září 2024 je v
domácí pé�i u svých rodi�ů. Stále cvi�í a postupuje sérii rehabilitací. Vzhledem ke své
houževnatosti a píli má naději na výrazné zlepšení. Vždy byl tím, kdo pomáhal ostatním a
stejně tak se teď i my snažíme pomoci jemu. 

Vybrané prostředky budou použity na zajištění kvalitní odborné rehabilitace,
rehabilita�ních a kompenza�ních pomůcek a na zajištění potřebné asistence.

CHRISTUS 
MANSIONEM

BENEDICAT



Psychoterapie pro uživatele služby Domino
V sou�asném systému je pro naše klienty takřka nemožné se zařadit do psychoterapie
hrazené v rámci zdravotního pojištění. Využití privátních psychoterapeutů je pro uživatele
nemožné z finan�ních důvodů, a tak chceme uživatelům služby zajistit individuální
psychoterapie plně hrazenou Charitou eské Budějovice. 

Pokud by se nám podařilo sehnat dostatek finan�ních prostředků, rádi bychom
individuální psychoterapií podařili co nejvíce uživatelů naší služby. V sou�asné době
individuální psychoterapii akutně potřebuje 11 uživatelů. Rádi bychom zajistili pravidelné
face to face �i on-line setkání s terapeutkou (minimálně 1x za měsíc). Aktuálně
spolupracujeme s psychoterapeutkami, které mají výcvik v systemické terapii. 

CHRISTUS 
MANSIONEM

BENEDICAT



Právní poradenství pro klienty, kteří nezvládají
svou životní situaci
Naše ob�anská poradna Eva se věnuje, zpravidla klientům, které se nacházejí v obtížné
životní situaci nebo jsou ohroženi na zdraví �i životě, popřípadě přechodně nemohou řešit
svoji nepříznivou sociální situaci vlastními silami.  U většiny krizových situací je potřebné
právní posouzení dané situace, aby byla klientům poskytována fundovaným způsobem
služba, pro kterou jsme ur�eni, a na které participujeme bezplatně.

Nicméně v sou�asné době nejsou právní služby obecně poskytovány bezplatně a je nutné
hledat vhodné finan�ní zdroje pro tento ú�el. Doposud využíváme jen dotace od MPSV,
nebo Krajského úřadu Jiho�eského kraje, �i Magistrátu města eské Budějovice, které jsou v
omezené míře.

Pakliže jsou dárci ochotni přispět finan�ními prostředky na Tříkrálovou sbírku, vynaložené
prostředky jim budou vráceny formou právního poradenství, ur�eného pro potřebné klienty,
jež nezvládají svou životní a krizovou situaci. 

CHRISTUS 
MANSIONEM

BENEDICAT



Projekt je zaměřen na zlepšení vzdělávacích příležitostí pro děti a mladé lidi z různorodého
prostředí. Zejména tam, kde jsou podmínky k osobnímu a vzdělávacímu růstu velmi limitované. 

Naše pomoc se zaměřuje na děti, které pocházejí z nestabilního rodinného prostředí �i
vylou�ených lokalit. Tyto děti �asto nemají dostate�né podněty ke svému osobnímu rozvoji,
nemají prostor a podporu pro pravidelnou přípravu do školy, protože jejich rodi�e mnohdy
nemají potřebné kompetence, vzdělání nebo informace o jejich potřebách a zdravém vývoji.  
asto také chybí finance na zájmové aktivity a základní prvky, které by jim zajistily podnětné
prostředí a umožnily zdravý rozvoj. Děti zažívají ve škole i mezi svými vrstevníky neúspěch,
nepřijetí �i dokonce šikanu. 

Naším cílem je motivovat děti a mládež ke vzdělání a ukázat jim, že jejich budoucnost může být
plná možností. Skrze projekt, jim pomáháme rozvíjet dovednosti i zájmy mimo školní prostředí
prostřednictvím nejrůznějších aktivit, které podporují osobní růst, sebevědomí a touhu po
vzdělání.

V rámci projektu proběhne pestrá škála aktivit - od projektových dnů, volno�asových kroužků,
přes dou�ování až po komunitní setkání s rodi�i. Naší snahou je, aby každé dítě mělo možnost
zažít úspěch ve škole, radost z u�ení, a aby mělo prostor pro vlastní rozvoj. 

Podpora projektu na podporu neformálního
vzdělávání pro ohrožené děti a mládež

CHRISTUS 
MANSIONEM

BENEDICAT



CHRISTUS 
MANSIONEM

BENEDICAT

Nákup výpočetní techniky pro sociální pracovníky
Charity
Náplň práce všech pracovníků Charity je úzce spjata s administrativou. Abychom mohli
efektivně katalogizovat, archivovat a vést dokumentaci týkající se našich povinností,
potřebujeme kvalitní a spolehlivou výpočetní techniku. Nákupem počítačů, notebooků,
tabletů či chytrých telefonů usnadníme administrativní činnost našich pracovníků a
zjednodušíme komunikaci nejen mezi sebou, ale především s klienty, kteří jsou na úzkém
kontaktu s našimi pracovníky doslova závislí.



MANSIONEMCHRISTUS 

BENEDICAT

V Týně nad Vltavou ze sbírky podpoříme:
Pečovatelskou službu, která pomáhá seniorům na území ORP Týn nad Vltavou
Pe�ovatelská služba poskytuje pomoc, podporu a pé�i ve vymezeném �ase v přirozeném
domácím prostředí osobám se sníženou soběsta�ností a rodinám s dětmi, jejichž situace
vyžaduje pomoc jiné osoby. Službu poskytujeme dle jejich individuálních potřeb, možností a
schopností. Těmto lidem pomáháme např. s hygienou, úklidem, při podávání stravy. Zajistíme
nákupy, dopravu k lékaři, dovoz oběda.

Klub seniorů Senior Šance, který podporuje setkávání a volnočasové aktivity pro seniory
V klubu seniorů se mohou lidé setkávat a potkávat, posedět u kávy nebo �aje, popovídat si -
prostě nebýt zavřeni doma sami. Senioři mají možnost najít si v klubu �innost, která je baví.
Mohou se nejen pasivně ú�astnit, ale také se mohou realizovat, předvést svoje dovednosti
ostatním, předat to, co umí a tak mít možnost seberealizace. Proto je mnoho zajímavých
aktivit připravováno přímo seniory, jako například besedy o cestování a zajímavých místech 
v esku, besedy o pouti do Svaté země, �tení týnské kroniky, hudební odpoledne a další.

Aktivity Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Bongo
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bongo je bezpe�né místo, kde mohou dospívající
aktivně využít volný �as a hlavně si mohou s pracovníky popovídat o všem, co je zajímá, tíží a
spole�ně najít řešení toho co je trápí. Bongo nabízí radu, pomoc a prostor pro pozitivní změny
v životním způsobu dětí a mládeže, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci. Bongo je
ur�eno dětem a mládeži ve věku 10 až 26 let z Vltavotýnska, v jejichž životě může dojít nebo
dochází k událostem, které negativně ovlivňují jejich vývoj a vzhledem k prostředí, v němž se
pohybují, zažívají nepříznivé sociální situace.



Děkujeme za Vaší spolupráci a podporu!

Přejeme Vám i Vašim blízkým mnoho božího požehnání a
šťastný nový rok 2025!

CHRISTUS 
MANSIONEM

BENEDICAT





Tříkrálový sbírkový účet: 66008822/0800
Variabilní symbol: 777922001

Tříkrálovou sbírku 
v českobudějovické diecézi podporuje:


